
390/58 PUBLIKATIEBLAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 6 . 10 . 58

MEDEDELINGEN

BESLUIT

tot oprichting van het „Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen"

DE RAAD VAN DE EUROPESE ECONOMISCHE GEMEENSCHAP,

Gelet op artikel 191 van het Verdrag tot oprichting van de Europese Eco
nomische Gemeenschap ;

Gelet op de voorstellen van de Voorzitter van het Parlement, de Voorzitters
van de Hoge Autoriteit , de Commissie van de Europese Economische Gemeen
schap en de Commissie voor Atoomenergie;

Overwegende dat het van belang is dat de Europese Economische Gemeen
schap, de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal en de Europese Gemeen
schap voor Atoomenergie over een gemeenschappelijk Publikatieblad beschikken ;

BESLUIT

als Publikatieblad van de Gemeenschap in de zin van artikel 191 van het
Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap, het
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen op te richten.

Gedaan te Brussel, de 15de september 1958 .

Door de Raad

De Voorzitter
ERHARD

STATUUT VAN HET MONETAIR COMITÉ

DE RAAD, Gelet op artikel 153 van genoemd. Verdrag,
volgens hetwelk de Raad het statuut van de
in dit Verdrag bedoelde comités vaststelt ;Gelet op artikel 105 , lid 2 , van het Verdrag

tot oprichting van de Europese Economische
Gemeenschap, waarbij een Monetair Comité
wordt ingesteld ten einde de coördinatie van
het monetair beleid der Lid-Staten in de volle
omvang die nodig is voor de werking van de
gemeenschappelijke markt te bevorderen ;

Na advies van de Commissie te hebben inge
wonnen ;


